
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설정책과

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 수질개선 특별회계 전체

건설정책과 13,426,305 12,967,372 458,933

국 6,814,000 6,814,000 0

기 1,126,969 1,126,969 0

도 309,500 309,500 0

시 5,175,836 4,716,903 458,933

발원지 1급 수질관리 13,331,748 12,879,688 452,060

국 6,814,000 6,814,000 0

기 1,126,969 1,126,969 0

도 309,500 309,500 0

시 5,081,279 4,629,219 452,060

수질환경개선(수질개선 특별회계) 13,331,748 12,879,688 452,060

국 6,814,000 6,814,000 0

기 1,126,969 1,126,969 0

도 309,500 309,500 0

시 5,081,279 4,629,219 452,060

하수도 유지보수 33,702 8,702 25,000

202 여비 10,202 7,202 3,000

01 국내여비 10,202 7,202 3,000

○하수도 및 수질개선 업무추진

10,202 7,202 3,000경정 10,202,000원

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○하수도사업 지방직영기업 전환 및 요금현실화

용역 22,000 0 22,000

예비비 1,854,261 1,427,201 427,060

801 예비비 1,854,261 1,427,201 427,060

01 예비비 1,854,261 1,427,201 427,060

○예비비 1,854,261 1,427,201 427,060경정 1,854,261,000원

재무활동(건설정책과) 60,873 54,000 6,873

보전지출(수질개선 특별회계) 40,873 34,000 6,873

보전지출 40,873 34,000 6,873

802 반환금기타 40,873 34,000 6,873

01 국고보조금반환금 40,873 34,000 6,873

○오염총량관리 기금잔액 국고보조금 반환 6,873 0 6,873



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 에너지자원 개발·보급관리

단위: 발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 발전소주변지역지원특별회계 전체

경제정책과 57,999 48,140 9,859

에너지자원 개발·보급관리 57,999 48,140 9,859

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 57,999 48,140 9,859

발전소주변지역 특별지원사업 9,859 0 9,859

402 민간자본이전 9,859 0 9,859

02 민간대행사업비 9,859 0 9,859

○발전소 주변지역 특별지원사업(이자수입) 7,139 0 7,139

○발전소 주변지역 특별지원사업(사업비잔액) 2,720 0 2,720



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 관리(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 주택사업 특별회계 전체

건축과 28,559,679 26,301,863 2,257,816

기 5,836,940 5,836,940 0

시 22,722,739 20,464,923 2,257,816

친환경 주거문화조성 19,513,559 17,255,743 2,257,816

기 5,836,940 5,836,940 0

시 13,676,619 11,418,803 2,257,816

공동주택 관리(주택사업 특별회계) 1,512,198 1,504,198 8,000

시영공동주택 관리 56,890 48,890 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

05 민간위탁금 8,000 0 8,000

○tower ville 임대아파트 위탁관리용역비 8,000 0 8,000

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 18,001,361 15,751,545 2,249,816

기 5,836,940 5,836,940 0

시 12,164,421 9,914,605 2,249,816

예비비 3,849,585 1,599,769 2,249,816

801 예비비 3,849,585 1,599,769 2,249,816

01 예비비 3,849,585 1,599,769 2,249,816

○예비비 3,849,585 1,599,769 2,249,816경정 3,849,585,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 의료보호기금운영 특별회계 전체

주민생활지원과 889,920 801,884 88,036

국 96,600 96,600 0

도 18,875 18,875 0

시 774,445 686,409 88,036

저소득층 생활안정 지원 877,458 791,347 86,111

국 96,600 96,600 0

도 15,154 15,990 △836

시 765,704 678,757 86,947

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 877,458 791,347 86,111

국 96,600 96,600 0

도 15,154 15,990 △836

시 765,704 678,757 86,947

의료급여기금 운영 831,359 763,793 67,566

국 96,600 96,600 0

도 9,075 9,075 0

시 725,684 658,118 67,566

802 반환금기타 67,566 0 67,566

01 국고보조금반환금 20,618 0 20,618

○국고보조금 집행잔액 반납 20,618 0 20,618

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,948 0 46,948

○도비보조금 집행잔액 반납 3,009 0 3,009

○의료급여사업 그외수입 반납 43,939 0 43,939

의료급여업무 추진 14,927 16,698 △1,771

도 6,079 6,915 △836

시 8,848 9,783 △935

101 인건비 5,827 7,598 △1,771

도 2,279 3,115 △836

시 3,548 4,483 △935

04 기간제근로자등보수 5,827 7,598 △1,771

○의료급여 자격관리(1명) 5,827 7,598 △1,771

ㅇ기본급 3,804 5,142 △1,338경정 3,804,000원

도 1,902 2,571 △669

시 1,902 2,571 △669

ㅇ주휴수당 753 1,087 △334경정 753,000원

도 377 544 △167

시 376 543 △167

ㅇ간식비 270 369 △99경정 270,000원

예비비(의료보호특별회계) 31,172 10,856 20,316

801 예비비 31,172 10,856 20,316

01 예비비 31,172 10,856 20,316

○예비비 31,172 10,856 20,316경정 31,172,000원

행정운영경비(의료보호기금 특별회계) 12,462 10,537 1,925

도 3,721 2,885 836

시 8,741 7,652 1,089



부서: 주민생활지원과

정책: 행정운영경비(의료보호기금 특별회계)

단위: 인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영

특별회계)

12,462 10,537 1,925

도 3,721 2,885 836

시 8,741 7,652 1,089

인력운영비(의료보호기금 특별회계) 12,462 10,537 1,925

도 3,721 2,885 836

시 8,741 7,652 1,089

101 인건비 12,462 10,537 1,925

도 3,721 2,885 836

시 8,741 7,652 1,089

03 무기계약근로자보수 12,462 10,537 1,925

○의료급여 자격관리(1명) 12,462 10,537 1,925

ㅇ기본급 6,605 5,309 1,296경정 6,605,000원

도 3,303 2,654 649

시 3,302 2,655 647

ㅇ상여금 2,477 1,770 707경정 2,477,000원

도 418 231 187

시 2,059 1,539 520

ㅇ주휴수당 1,380 1,087 293

ㅇ급량비 640 480 160

ㅇ처우개선비 333 264 69

ㅇ4대보험료(기관부담금) 0 600 △600

경정 1,380,000원

경정 640,000원

경정 333,000원

경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 자활기금 특별회계 전체

주민생활지원과 1,608,649 1,584,182 24,467

저소득층 생활안정 지원 1,608,649 1,584,182 24,467

기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) 1,608,649 1,584,182 24,467

예비비 1,566,149 1,541,682 24,467

801 예비비 1,566,149 1,541,682 24,467

01 예비비 1,566,149 1,541,682 24,467

○예비비 1,566,149 1,541,682 24,467경정 1,566,149,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 중소기업 지원체계 구축

단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 농공단지조성 및 관리 특별회계 전체

경제정책과 2,351,923 2,303,735 48,188

중소기업 지원체계 구축 2,329,480 2,281,292 48,188

산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리

특별회계)

2,329,480 2,281,292 48,188

농공ㆍ기업유치단지 운영 관리 116,447 86,447 30,000

401 시설비및부대비 70,000 40,000 30,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

○농공단지 시설물 정비 및 보수

60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원

예비비 2,213,033 2,194,845 18,188

801 예비비 2,213,033 2,194,845 18,188

01 예비비 2,213,033 2,194,845 18,188

○예비비 2,213,033 2,194,845 18,188경정 2,213,033,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 주차장관리 특별회계 전체

도시교통과 1,699,371 1,372,167 327,204

도 250,000 0 250,000

시 1,449,371 1,372,167 77,204

대중교통 육성 지원 1,699,371 1,372,167 327,204

도 250,000 0 250,000

시 1,449,371 1,372,167 77,204

공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) 1,629,895 1,302,691 327,204

도 250,000 0 250,000

시 1,379,895 1,302,691 77,204

예비비 362,204 285,000 77,204

801 예비비 362,204 285,000 77,204

01 예비비 362,204 285,000 77,204

○예비비 362,204 285,000 77,204경정 362,204,000원

중앙로 공영주차장 조성공사 850,000 600,000 250,000

도 250,000 0 250,000

시 600,000 600,000 0

401 시설비및부대비 850,000 600,000 250,000

도 250,000 0 250,000

시 600,000 600,000 0

01 시설비 846,243 596,243 250,000

○중앙로 공영주차장 조성공사

846,243 596,243 250,000경정 846,243,000원

도 250,000 0 250,000

시 596,243 596,243 0



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 도시계획시설대지보상 특별회계 전체

도시교통과 512,164 510,833 1,331

미래지향적 도시개발 512,164 510,833 1,331

장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상

특별회계)

512,164 510,833 1,331

장기미집행 도시계획시설 보상 512,164 510,833 1,331

401 시설비및부대비 512,164 510,833 1,331

01 시설비 512,164 510,833 1,331

○장기미집행 도시계획시설 매수청구권 보상

493,764 492,433 1,331경정 493,764,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 기반시설 특별회계 전체

도시교통과 30,680 30,220 460

미래지향적 도시개발 30,680 30,220 460

도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) 30,680 30,220 460

기반시설부담금 운영 30,680 30,220 460

401 시설비및부대비 30,680 30,220 460

01 시설비 30,680 30,220 460

○기반시설 설치사업 30,680 30,220 460경정 30,680,000원


